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وطن امروز     شماره 3269

گ�روه سیاس�ی: رهبر حکیم انقاب اسللامی صبح 
چهارشنبه هفته گذشته در آخرین دیدار رئیس جمهور 
و دولت دوازدهم با ایشان، با تبریک عید سعید غدیر به 
عموم مسلمانان بویژه ملت عزیز ایران، فرصت خدمت 
به مردم را نعمتی الهی دانسللتند و گفتند: برای شکر 
این نعمت باید از همه توان برای پیشبرد اهداف انقاب 

استفاده کرد.
بلله گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم 
رهبری، رهبر انقاب اسامی در این دیدار حادثه غدیر 
را از وقایع غیرقابل تردید برشمردند و گفتند: عاوه بر 
علمای شیعه بویژه عامه امینی که روایت غدیر را از 
۱۱۰ نفر از صحابه و با سندهای معتبر نقل کرده، برخی 
علمای بزرگ و روشنفکران اهل سنت نیز بر غیرقابل 

تردید بودن این واقعه تأکید کرده اند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای سپس خطاب به 
اعضای دولت دوازدهم گفتند: هر کاری که در جهت 
خدمت به مردم و با نیت الهی و اخاص انجام شللده 
باشد، قطعا در دیوان الهی فراموش شدنی نیست و ذخیره 
واقعی دوران مسؤولیت چنین کارها و تاش هایی است.

ایشللان در ارزیابی عملکرد دولت  گفتند: عملکرد 
دولت آقای روحانی در بخش های مختلف یکسان نبوده 
است، در برخی موارد طبق انتظارات بود اما در برخی 

موارد اینگونه نبود.
رهبر انقللاب با تأکید بر اینکه فرصت خدمت به 
مردم یک نعمت بزرگ است و باید آن را قدر دانست، 
خاطرنشان کردند: شکر این نعمت آن است از همه توان 
برای پیشبرد اهداف انقاب استفاده شود، زیرا ما یک 
کشور انقابی هستیم و مردم برای رسیدن به اهداف 

انقاب فداکاری زیادی کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای لزوم استفاده از تجربه های 
دولت های یازدهم و دوازدهم در آینده را خاطرنشللان 
کردند و افزودند: یک تجربه بسیار مهم در این دوران 
عبارت است از بی اعتمادی به غرب که آیندگان باید از 

آن استفاده کنند.
ایشللان گفتند: در این دولت معلوم شد که اعتماد 
به غرب جواب نمی دهد و آنها کمک نمی کنند و هر 
جا که بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم ضربه 

نمی زنند به این دلیل است که نمی توانند.
رهبر انقاب اسللامی تأکیللد کردند: مطلقا نباید 

برنامه های داخلی را به همراهی غرب منوط کرد زیرا 
حتما شکست خواهد خورد.

حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به رئیس جمهور 
و اعضللای دولت افزودند: هر جا که کارها را منوط به 
غرب و مذاکره با آن و آمریکا کردید ناموفق بودید و هر 
جا که بدون اعتماد به غرب، حرکت و از آنها قطع امید 

کردید موفق بودید و پیش رفتید.
ایشان به مذاکرات اخیر وین نیز اشاره کردند و ضمن 
ابراز رضایللت از زحمات دیپلمات ها و عملکرد خوب 
بعضی از آنها در این مذاکرات، گفتند: آمریکایی ها در این 
مذاکرات، بر سر موضع عنادآمیز خود محکم ایستادند و 

یک قدم هم جلو نیامدند.

رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: آمریکایی ها 
در زبللان و وعده می گویند تحریم ها را برمی داریم اما 
تحریم ها را برنداشتند و برنمی دارند، ضمن آنکه شرط 
هم می گذارند و می گوینللد که باید در همین توافق 
جمله ای بگنجانید که بعللدا درباره برخی موضوعات 

صحبت شود و گرنه توافقی نخواهیم داشت.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: آنها می خواهند با 
گذاشتن این جمله، بهانه ای برای دخالت های بعدی خود 
درباره اصل برجام و مسائل موشکی و منطقه ای فراهم 
کنند و اگر ایران حاضر به بحث درباره آنها نشود، بگویند 

توافق را نقض کرده اید و توافق، بی توافق.
ایشان با تأکید بر اینکه آمریکایی ها کاما ناجوانمردانه 

و خباثت آلود برخورد می کنند، افزودند: آمریکا هیچ 
ابایی از نقض قول و تعهدات خود ندارد، همان طور که 

یک بار توافق را نقض کرد و کاما هم بی هزینه بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: اکنون هم که به 
آمریکایی ها گفته می شود، تضمین دهید که توافق را در 
آینده نقض نخواهید کرد، می گویند تضمین نمی دهیم.

ایشللان در جمع بندی این بخش از سخنان خود 
تأکید کردند: این یک تجربه بسیار مهم  برای دولت و 
دولتمردان آینده و همچنین برای همه فعالان در صحنه 
سیاسللی است، البته این تجربه همواره از اول انقاب 
وجود داشته اما در این دولت بیشتر از گذشته بوده است.

رهبر انقاب اسامی در پایان خطاب به رئیس جمهور 
و اعضای دولت گفتند: امیدوارم خداوند کمک کند، هر 
جا که هستید بتوانید به وظایف دینی و انقابی خود 

عمل کنید.
پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، آقای روحانی، 
رئیس جمهور با تشکر از حمایت ها و هدایت های رهبر 
انقاب از دولت در طول دوره ۸ ساله، گزارشی از اقدامات 

و فعالیت های دولت بیان کرد.
آقای روحانی رشد اقتصادی و کاهش تورم را از جمله 
دسللتاوردهای درخشان دولت در سال های ۹۳ تا ۹۶ 
دانست و گفت: دشمن با توطئه اقتصادی در سال ۹۷ 
به دنبال فروپاشی اقتصاد و کشور بود که شکست خورد.
رئیس جمهور، تشللکیل شللورای  عالی هماهنگی 
اقتصادی در خرداد ۹۷ با دستور رهبر انقاب اسامی را 
از جمله مهم ترین کمک ها به دولت برشمرد و گفت: در 
مقابل تحریم نفت و مبادلات بانکی، توانستیم با افزایش 
تولید در پتروشیمی، صنایع معدنی و فرآورده های نفت 

و گاز، ارز مورد نیاز کشور را تأمین کنیم.
آقای روحانی همچنین به برخی دستاوردهای دولت 
مانند افزایش برداشت از مخازن نفت و گاز، رشد تولید 
محصولات کشاورزی، گسترش شبکه ریلی و افزایش 
تخت های بیمارستانی اشاره کرد و گفت: در ۲ مقطع 
جنگ اقتصادی و کرونا این واقعیت را تجربه کردیم که 
فقط باید روی پای خود بایستیم و با تکیه بر امکانات 
و ظرفیت های داخلی، نیازها را برطرف کنیم، چرا که 
هیچ کس به ما کمک نکرد و فقط پس از آنکه توانایی 
ایران در زمینه سللاخت واکسللن را دیدند، گشایش 

ناچیزی ایجاد کردند.

گروه سیاس�ی: »عبرت از تجربه  ۸ سال گذشته در مواجهه با 
غرب« را می توان اصلی ترین محور آخرین دیدار رهبر انقاب با 
هیات دولت فعلی دانست؛ دیداری که از برخی جهات با دیدارهای 
مشابه رهبر انقاب با دولت های سابق تفاوت داشت. یکی از این 
تفاوت ها عدم بیان هیچ نقطه مثبتی برای دولت های یازدهم و 
دوازدهم بود. ایشان در جمع بندی سخنان شان تأکید کردند این 
یک تجربه بسیار مهم برای دولت و دولتمردان آینده و همچنین 

برای همه فعالان در صحنه سیاسی است. 
به گزارش »وطن امروز«، رهبر حکیم انقاب اسامی صبح 
چهارشنبه گذشللته در آخرین دیدار با رئیس جمهور و دولت 
دوازدهم لزوم استفاده از تجربه های دولت های یازدهم و دوازدهم 
در آینده را خاطرنشان کردند و فرمودند: یک تجربه بسیار مهم 
در این دوران عبارت است از بی اعتمادی به غرب که آیندگان 
باید از آن استفاده کنند. ایشان گفتند: در این دولت معلوم شد 
که اعتماد به غرب جواب نمی دهد و آنها کمک نمی کنند و هرجا 
که بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم ضربه نمی زنند، به 
این دلیل است که نمی توانند. رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: 
مطلقا نباید برنامه های داخلی را به همراهی غرب منوط کرد، زیرا 
حتماً شکست خواهد خورد. حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به 
رئیس جمهور و اعضای دولت افزودند: هر جا که کارها را منوط به 
غرب و مذاکره با آن و آمریکا کردید ناموفق بودید و هر جا که 
بدون اعتماد به غرب، حرکت و از آنها قطع امید کردید، موفق 

بودید و پیش رفتید. 
رهبر معظم انقاب طی ۸ سال گذشته، چه قبل و بعد انعقاد 
توافق هسته ای و چه در زمان خروج آمریکا از برجام بارها نسبت 
به ایده  اصلی دولت که مبتنی بر امتیاز دادن به غرب  به امید رفع 

مشکات و نتیجه آن معطلی کشور بود، تذکر دادند.
اما این تجربه گران قیمت، تبعات اقتصادی، امنیتی و سیاسی  
برای کشللور و مردم رقم زد. چگونه می شد از وقوع این تبعات 

جلوگیری کرد؟
بر این اساس بازخوانی تذکرات و هشدارهای دلسوزانه  رهبری 
در مقاطع متعدد نسبت به گره زدن تمام مسائل کشور به توافق 
با طرف غربی برای عبرت گرفتن در آینده راهگشا خواهد بود.

سال 1392 ■
بیانات در حرم مطهر رضوی )اول فروردین(

آمریکایی ها مدتی است از طرق گوناگون پیغام می دهند که 
خواهان مذاکره جداگانه با ایران درباره موضوع هسته ای هستند 
اما من بر اسللاس تجربه های گذشته به چنین گفت وگوهایی 

خوشبین نیستم. 
دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت )6 تیر(

کلید حل مشللکات، در ظرفیت ها و امکانات داخل کشور 
است که باید با خردمندی از آنها بهره گرفت. 

بیانات در دیدار مسؤولان نظام )3۰ تیر(
آمریکایی ها می گویند ما می خواهیم با ایران مذاکره کنیم. 
خب! سال هاست می گویند می خواهیم مذاکره کنیم؛ این یک 
فرصتی نیست که برای ما به  وجود آوردند. من اول سال گفتم 
که خوشبین نیسللتم... چون تجربه  من این را نشان می دهد. 
آمریکایی هللا هم غیرقابل اعتمادند، هم غیرمنطقی اند، هم در 

برخوردشان صادق نیستند. 
بیانات در دیدار دانش آموزان و دانشجویان )12آبان(

بنده هم اول امسللال در مشهد مقدس در سخنرانی گفتم 
]که [ مذاکره در موضوعات خاص اشللکالی ندارد؛ منتها گفتم 
من اعتماد ندارم، خوشبین نیستم به مذاکره، لکن می خواهند 
مذاکره کنند، بکنند؛ ما هم به اذن الله ضرری نمی کنیم. من فکر 
نمی کنم ]از[ این مذاکرات آن نتیجه ای را که ملت ایران انتظار 
دارد، بدست آید، لکن تجربه ای است و پشتوانه  تجربی ملت ایران 
را افزایش خواهد داد و تقویت خواهد کرد؛ ایرادی ندارد اما لازم 

است ملت بیدار باشد. 
پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس جمهور )3آذر(

دستیابی به آنچه مرقوم داشته اید در خور تقدیر و تشکر از 
هیات مذاکرات هسته ای و دیگر دست اندرکاران است و می تواند 
پایه اقدامات هوشمندانه بعدی قرار گیرد... ایستادگی در برابر 
زیاده خواهی هللا همواره باید شللاخص خط مسللتقیم حرکت 

مسؤولان این بخش باشد و چنین خواهد بود، ان شاء الله. 

سال 1393 ■
بیانات در بازدید از دستاوردهای هوافضا )21 اردیبهشت(

نباید نیازهای کشللور و برخی مسائل همچون تحریم ها، به 
مذاکره گره  زده شود. 

بیانات در دیدار مردم استان ایلام )23 اردیبهشت(
 اگللر ظرفیت های داخلی را فعال کنیللم و بر توان داخلی 
متمرکز شویم، آمریکا و قدرت های دیگر توانایی هیچ غلطی را 
اعم از نظامی و غیرنظامی نخواهند داشت و نخواهند توانست 

ملت ایران را با فشار زمین گیر کنند. 
بیانات در دیدار مردم آذربایجان شرقی )19 بهمن(

دشمن با اصل انقاب مخالف است و حتی با قبول دیکته های 
آن در مساله هسته ای نیز تحریم ها برداشته نخواهد شد. در تحلیل 
شرایط و مشکات اقتصادی کشور نباید برنامه ریزی دشمن را که 
آمریکا و چند کشور اروپایی دنباله رو آن هستند، نادیده گرفت. 
اقتصاد مقاومتی یعنی ما بنای اقتصادی کشور را جوری تنظیم 
کنیم و ترتیب بدهیم که تکانه های جهانی در آن اثر نگذارد. یک 
 روز عزا نگیریم که نفت از ۱۰۰ دلار رسید به ۴۵ دلار؛ یک روز 
عزا نگیریم که آمریکایی ها ما را تهدید می کنند که فان چیز و 

فان چیز و فان چیز را تحریم می کنیم. 
بیانات در دیدار نمایندگان مجلس خبرگان )21 اسفند(

تیم هسته ای که رئیس جمهور محترم انتخاب کرده انصافا 
خوب، امین، مورد قبول و دلسوزند و در حال کار و تاشند اما با 
وجود این برادران خوب، من نگرانم، چون طرف مقابل حیله گر 
و اهل خدعه و نیرنگ است و از پشت خنجر می زند. آمریکایی ها 
همیشه در آستانه زمان تعیین شده برای پایان مذاکرات، لحن 
خود را سللخت تر، تندتر و خشللن تر می کنند تا اهداف خود را 

محقق کنند که باید مراقب این حیله بود. 
سال 139۴ ■

بیانات در دیدار مسؤولان نظام )2 تیر(
از اول نللگاه ما به مذاکره کننللدگان و طرف آمریکایی نگاه 
شللک آلود بود... ما هم می گوییم توافق خوب، آمریکایی ها هم 
می گوینللد توافق خوب؛ منتها ما کلله می گوییم توافق خوب، 
منظورمان توافق منصفانه و عادلانه اسللت؛ آنها که می گویند 

توافق خوب، توافق تمامیت خواهانه است. 
پاسخ به نامه رئیس جمهور درباره مذاکرات هسته ای)2۴ تیر(

در صورت تصویب، مراقبت از نقض عهدهای محتمل طرف 
مقابل صورت گرفته و راه آن بسللته شود. بخوبی می دانید که 
برخی از ۶ دولت طرف مقابل به هیچ رو قابل اعتماد نیستند. 

بیانات در دیدار مسؤولان نظام)27 تیر(
 به اینها نمی شود اعتماد کرد؛ اینها کسانی نیستند که حرف 

راست از دهان شان خارج شود؛ صداقت در اینها نیست. 
بخشی از نامه رهبر انقلاب به رئیس جمهور )29 مهرماه(

 چگونگی رفتار و گفتار دولت آمریکا در مسللأله هسللته ای 
و مذاکللرات طولانی و مال آور آن، نشللان داد این نیز یکی از 
حلقه های زنجیره دشمنی عنادآمیز آنان با جمهوری اسامی 

است. 
 محصول مذاکرات که در قالب برجام شللکل گرفته اسللت 

دچار نقاط ابهام و ضعف های ساختاری و موارد متعددی است 
که در صورت فقدان مراقبت دقیق و لحظه به لحظه،  می تواند 
به خسللارت های بزرگی برای حال و آینده کشور منتهی شود. 
از آنجا که پذیرش مذاکرات از سللوی ایران اساسا با هدف لغو 
تحریم های ظالمانه اقتصادی و مالی صورت گرفته است و اجرایی 
شدن آن در برجام به بعد از اقدام های ایران موکول شده، لازم 
است تضمین های قوی و کافی برای جلوگیری از تخلف طرف های 
مقابل تدارک شود. رفع تحریم ها هر چند از باب رفع ظلم و احقاق 
حقوق ملت ایران کار لازمی اسللت، لیکن گشایش اقتصادی و 
بهبود معیشللت و رفع معضات کنونی جز با جدی گرفتن و 

پیگیری همه  جانبله اقتصاد مقلاومتی میسر نخلواهد شلد. 
بخشی از پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس جمهور )29 دی(

 - مراقبت شود طرف مقابل تعهدات خود را کاما انجام دهد. 
- به همه  مسؤولان دولتی تذکر داده شود حل مشکات اقتصادی 
کشور در گرو تاش بی وقفه و خردمندانه در همه بخش ها در 

جهت اقتصاد مقاومتی است. 
- در تبلیغات توجه شود در برابر آنچه در این معامله به دست 

آمده، هزینه های سنگینی پرداخت شده است. 
سال 1395 ■

بیانات در حرم مطهر رضوی )اول فروردین(
 انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم چند ماه دیگر- هفت، 
هشت ماه دیگر- شروع خواهد شد و تا ۹ ماه دیگر این دولت 
فعلی آمریکا عوض خواهد شد و هیچ تضمینی وجود ندارد که 
این دولتی که بعدا به  وجود خواهد آمد، همین تعهدات اندکی 

را هم که این دولت ]فعلی[ کرده است عمل بکند. 
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم )11 مرداد(

۶ ماه هم از امضای برجام می گذرد، هیچ تأثیر محسوس و 
ملموسی هم در وضع معیشت مردم به وجود نیامده است... آن روز 
مسؤولان، هم به ما می گفتند، هم به مردم می گفتند که در این 
مذاکرات، قرار بر این است که وقتی ایران تعهدات خود را انجام 
می دهد، یکباره همه تحریم ها برداشته بشود؛ یعنی این مانعی که 
آمریکا سر راه ملت ایران ظالمانه و خباثت آمیز به وجود آورده بود، 
برداشته شود؛ خب! حالا ۶ ماه از این موعد گذشته است، برداشته 
نشده؛ ۶ ماه برای یک مملکت ۸۰ میلیونی زمان کمی است؟ 

بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم )11 مرداد(
این برجام شد برای ما یک نمونه، یک تجربه.

 بیانات در دیدار اعضای هیأت دولت )3 شهریور(
در مللورد برجام اولا بدحسللابی های طللرف غربی را یعنی 
به خصوص آمریکا را به حسللاب بیاوریللم؛ مطلقاً در صدد این 
نباشیم که بدحسابی طرف مقابل را و بدقلقی طرف مقابل را و 

خیانت طرف مقابل را یک جوری توجیه کنیم.
 بیانات در دیدار بسیجیان )3 آذر(

دولت آمریکا کارهای متعددی کرد، تخلف های متعددی کرد، 
یکی دو تا نیست، تازه ترینش این تمدید تحریم ۱۰ ساله است. 

)اشاره به ۱۰ساله تمدید تحریم ایسا(
بیانات در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش )7 آذر(

مشکات فعلی در توافق هسته ای به خاطر عجله در زودتر 

به سرانجام رساندن توافق است. 
سال 1396 ■

بیانات در دیدار دانش آموزان و دانشجویان )11 آبان(
 بعضی ها هستند که می گویند حالا یک  جوری، مثا یک  ذره 
با آمریکا کنار بیاییم، شاید دشمنی شان کم بشود؛ نه، حتی به 
آنهایی هم که به آمریکا اعتماد کردند، به آمریکا امید بستند، به 

سراغ آمریکا رفتند برای کمک گرفتن، رحم نکردند. 
بیانات در دیدار مسؤولان نظام )22 خرداد(

وقتی طرف مقابل با وقاحت می آید می ایستد و یک چیزی 
را می گوید، ما هر چه در این زمینه کوتاه بیاییم، حمل بر ضعف 
خواهد شد؛ حمل بر این خواهد شد که ما ناچاریم، ناگزیریم؛ 
احسللاس ناچاری در ما، دشمن را تشجیع می کند به اینکه بر 

فشارهای ناحق خودش بیفزاید. 
بیانات در دیدار اعضای مجلس خبرگان )3۰ شهریور(

مذاکره اشللکالی نداشللت منتها در این مذاکره باید دقت و 
مراقبت لازم انجام می گرفت تا این جور نباشد که طرف مقابل، 
هر غلطی خواست بکند، نقض برجام محسوب نشود ]اما[ ما اگر 
یک مختصر تکانی بخوریم، نقض برجام محسللوب بشود! این 
خطاست، این نباید اتفاق می افتاد؛ این به  خاطر عدم اتکا و اعتنا 

به قدرت داخلی به  وجود می آید. 
بیانات در دیدار نخبگان جوان علمی )26 مهر(

دولت های اروپایی، مساله  برجام را تأکید کرده اند؛ او گفته بود 
که من پاره می کنم، چنین می کنم -یک غلطی کرده بود- اینها 
محکوم کردند، گفتند نه، نباید پاره کنید و اینها. بسیار خب! 
خوب است، یعنی این مقدارش را ما استقبال می کنیم و خوب 
]اسللت[، لکن این کافی نیسللت که ]فقط[ به او بگویند شما 

برجام را پاره نکن!
 در قضیه برجام این جور القا می شللد که اگر توافق بکنیم 
دشللمنی ها برطرف می شللود، اگر توافق نکنیم با ما دشمنی 
می کنند؛ خب! توافق هم کردیم، ]اما[ دشللمنی ها برطرف که 

نشده، زیادتر هم شده. 
 سال 1397 ■

بیانات در دانشگاه فرهنگیان )19 اردیبهشت(
 بنده از روز اول بارها و بارها گفتم به آمریکا اعتماد نکنید!... 
یکی از چیزهایی که بنده آن وقت، به خصوص روی آن تصریح 
کرده بودم این بود که گفتم ما این قرارداد را قبول می کنیم به 
این شروط - چند شرط بود- یکی از شرط ها این بود که گفتیم 
رئیس جمهللور وقت آمریکا بنویسللد و امضا کند که تحریم ها 
برداشللته شد؛ این جزو شللرایط ما بود، جزو شرایط بنده بود؛ 
خب، مسللؤولان محترم زحمت کشیدند، تاش کردند، عرق 
ریختند، ]ولی[ نتوانسللتند و این نشللد و نتیجه اش این است 
که دارید مشاهده می کنید: ۲ سال، ۲ سال ونیم گذشته است، 
مللا به همه تعهدات عمل کرده ایم، این مردک می آید بیرون و 
می گوید که من قبول ندارم و خارج می شوم و چنین می کنم 
و چنان می کنم. حالا گفته می شود که برجام را می خواهیم با 
این ۳ کشور اروپایی ادامه بدهیم؛ من به این ۳ کشور هم اعتماد 

ندارم. من می گویم به اینها هم اعتماد نکنید. 
بیانات در دیدار هیأت دولت )2۴ تیر(

 طرف های اروپایی موظفند تضمین های لازم را درباره برجام 
بدهند اما نباید اقتصاد کشور به این موضوع گره  زده و معطل 

آن شود. 
بیانات در دیدار سفیران و مسؤولان وزارت خارجه )3۰ تیر(

 بنده از قدیم این نکته را خاطرنشان می کردم که روی حرف 
و حتی امضای آمریکایی ها نمی توان حساب کرد، بنابراین مذاکره 
با آمریکا هیچ فایده ای ندارد. تصور حل مشکات از راه مذاکره یا 

رابطه با آمریکا خطایی واضح است.
بیانات در دیدار قشرهای مختلف مردم )22 مرداد(

آمریکایی ها چون متکی هستند به قدرت نظامی و قدرت پولی 
و قدرت رسانه ای، وقتی که با یک طرفی می خواهند مذاکره کنند، 
اهداف اصلی خودشان را قبا برای خودشان مشخص می کنند؛ 

حللالا بعضی از آن اهداف را به زبان هم می آورند، بعضی را هم 
نمی گوینللد؛ در اثنای کار مرتب دبه می کننللد، مرتب اضافه 
می کنند، مرتب چانه می زنند اما اهداف اصلی برای خودشللان 
مشللخص است. از طرف مقابل مذاکره امتیاز نقد می خواهند، 
از او وعده قبول نمی کنند؛ می گویند ما اطمینان نداریم، امتیاز 
نقد از او مطالبه می کنند؛ کما اینکه ما در برجام این را تجربه 
کردیم. حالا با این دولت، با این رژیم زورگوی متقلب، باید نشست 
مذاکره کرد؟ چرا مذاکره کنیم؟ برجام نمونه واضح این است. 
تازه بنده سخت گیری می کردم -که البته همه خطوط قرمزی 
که ما معین کرده بودیم رعایت نشللد- طرف مقابل این جوری 
رفتار کرد، این جوری عمل کرد. خب! با این طرف مقابل نمی شود 

مذاکره  کرد. 
بیانات در دی�دار فرماندهان و کارکنان نی�روی هوایی ارتش 

)19بهمن(
درباره  آمریکا هم از چند سال قبل و در مذاکرات هسته ای، هم 
در جلسات خصوصی و هم در جلسات عمومی مکرر به مسؤولان 
می گفتم به آمریکایی ها اعتمادی ندارم و شما هم به قول و حرف 
و لبخند و امضای آنها اعتماد نکنید. اکنون نتیجه این شده است 
که مسؤولانی که آن روزها مذاکره می کردند، خودشان می گویند 
آمریکا غیرقابل اعتماد است. باید از اول این را تشخیص می دادند 

و بر این مبنا حرکت می کردند.
یک تجربه گرانقیمت ■

همان گونه که مشاهده شد. رهبر معظم انقاب اسامی در 
زمان مذاکرات برجامی و همچنین پس از خروج آمریکا از برجام، 
هشدارها و تذکرات لازم را دادند. محور تذکرات ایشان عاوه بر 
عدم اعتماد به طرف آمریکایی، تاکید بر معطل نماندن کشور 
به خاطر مذاکرات و عدم اعتماد به طرف اروپایی برای پیشبرد 
برجام بدون حضور آمریکا بود. این تذکرات توسط دولتی ها به 
اندازه  کافی جدی گرفته نشللد. به طوری که حتی پس از یک 
سال از خروج آمریکا از برجام، همچنان چشم مسؤولان دولتی 
به اروپا بود و امید خود را به آنان بسته بودند؛ امیدی که دیری 
نپایید تا به ناامیدی گراید. »وطن امروز« در گزارش خود در آذر 
۹۹ به بازخوانی برخی اظهارات مقامات دولتی درباره توافقنامه 

هسته ای پرداخت:
اعتماد ظریف به قول اوباما ■

مللرور اظهارات محمدجللواد ظریف، وزیر امللور خارجه در 
گفت وگو با شبکه پی بی اس آمریکا )شهریور ۹۳( کاما فضای 
بی اعتمادی دولت روحانی به آمریکا را نشللان می دهد. ظریف 
می گویللد: ما محدودیت هایی را که پرزیدنللت اوباما برای وادار 
کردن کنگره به لغو تحریم ها با آن مواجه است، درک می کنیم 
و همان طور که نمی پذیریم آنها از ما امری غیرممکن را بخواهند، 
ما هم از آنها نمی خواهیم اقدامی غیرممکن انجام دهند. ظریف 
افزود: ما در امور داخلی آمریکا دخالت نمی کنیم، اگر اوباما به 
ما قول می دهد که کاری بکند، ما آن را می پذیریم و به قولش 

احترام می گذاریم. 
وزیر امور خارجه ادامه می دهد: هیچ فرد جدی ای در ایران 
به  دنبال ساخت ساح هسته ای نیست، چرا که مردم محاسبات 
استراتژیک بسیار جدی دارند. مردم ایران به آمریکا اعتماد ندارند، 
ما می توانیم آن را تغییر دهیم. و این برای همه ما مهم اسللت 
که به جای زندگی در گذشته، تاریخ جدیدی را رقم زنیم! رقم  
زدن این تاریخ جدید با تاش برای ایجاد سازوکارهایی است که 
به  طور علمی مانع ساخت بمب هسته ای توسط ایران می شود!

حق با رهبری بود ■
عباس عراقچی، معاون سیاسللی وزیللر امور خارجه و عضو 
ارشد تیم مذاکره کننده ایرانی در مذاکرات هسته ای در بخشی 
از گفت وگوی خود با پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقاب 
در بهمن ماه سال گذشته به خوش بین نبودن رهبر انقاب به 
طرف مقابل در مذاکرات اشللاره کرده و اعتراف می کند حق با 
رهبر انقاب بوده است. عراقچی در این باره می گوید: مهم ترین 
و شیرین  ترین خاطره من از حمایت  هایی است که رهبر انقاب 
در طول دوران مذاکرات داشتند. ایشان هیچ گاه نسبت به مذاکره 
و نیت طرف  های مقابل خوش  بین نبودند و از روز اول تا آخر هم 
فرمودند که خوش بین نیستند. البته مشخص هم شد که حق با 

ایشان بود و در همه  موارد این مساله روشن شد. 

رهبر انقلاب در دیدار هیأت دولت با اشاره به لزوم استفاده از تجارب دولت های یازدهم و دوازدهم، جواب ندادن اعتماد به غرب را 
تجربه این دولت خواندند

اعتمادبهغربجوابنمیدهد

بازخوانی هشدارهای ۸ ساله  به دولت روحانی  در اعتماد خسارت بار به غرب

مایهعبرت

  یک تجربه بسیار مهم در این دوران عبارت است از بی اعتمادی به غرب که آیندگان باید از آن 
استفاده کنند. در این دولت معلوم شد اعتماد به غرب جواب نمی دهد و آنها کمک نمی کنند و هر 

جا بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم ضربه نمی زنند به این دلیل است که نمی توانند

خوشبینیوبدبینیدردنیایسیاستمعناندارد!
رئیس جمهور که در سال های ابتدایی دولت به امید یک توافق پیروزمندانه هسته ای نشسته بود، بدون توجه به هشدارها 
با دلخوشی به دستاوردهای خیالی توافق با غرب با اعتماد به نفس از عدم خوش بینی و بدبینی در دنیای سیاست سخن 
می گفت. بر این مبنا حسن روحانی   در گفت وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم در 9 اردیبهشت ماه سال 93، با بیان اینکه 
دنیا امروز می بیند ما با منطق با جهان حرف می زنیم، گفت: دنیای سیاست دنیای شعار نیست و آنها که فکر می کنند اگر با 
صدای بلند و با درشتی با دیگران صحبت کنند در دنیا پیروز می شوند، مسائل سیاسی را خوب نمی شناسند، البته اگر قصدمان 
تعامل باشد نه تقابل. روحانی با بیان اینکه اگر مبنا تعامل سازنده باشد، می دانیم که تعامل سازنده راه خود را دارد و دولت این 
راه را بخوبی می شناسد و تا امروز موفق بوده و خواهد بود، افزود: خوش بینی و بدبینی در دنیای سیاست معنا ندارد و باید 
واقع بین باشیم. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: به سهم خودم با   شناختی که از دنیا و مساله دارم، نسبت به مذاکرات بدبین 
نیستم اما اینکه آیا در زمان 6 ماه بتوانیم به توافق برسیم، وابسته به این است که طرف مقابل ما آماده تعامل درست باشد.


